### des Abwasserzweckverbandes Götzenthal



Ausgabe 15/2022

Veröffentlichung: 04.10.2022

### Verbandsversammlung

Am MITTWOCH, **12.10.2022**, findet um 17.00 Uhr in der Stadtverwaltung Meerane, Konferenzraum II, Lörracher Platz 1, 08393 Meerane, eine öffentliche Verbandsversammlung statt.

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

- 1. Bestimmung der Urkundspersonen
- 2. Protokollkontrolle
- 3. Beschluss (Nr. 22/07) zur Vergabe der Baumaßnahme Schwanefelder Straße in Meerane
- 4. Information zum Quartalsbericht
- 5. Beschluss (Nr. 22/08) zur Beauftragung der Jahresabschlussprüfung 2022
- 6. Beschluss (Nr. 22/09) zur Beauftragung der örtlichen Prüfung 2022
- 7. Vorberatung zum Entwurf der Haushaltssatzung und des Wirtschaftsplanes 2023
- 8. Einwohnerfragestunde
- 9. Sonstiges

gez. Jörg Schmeißer (Verbandsvorsitzender)

## des Abwasserzweckverbandes Götzenthal



Ausgabe 15/2022

Veröffentlichung: 04.10.2022

Unterlagen für Beschluss Nr. 22/07

# Abwasserzweckverband

# Götzenthal



Beschluss Nr. 22/07

Beratungsfolge	Sitzungstermin	öffentlich	nicht- öffentlich
Verbandsversammlung	12.10.2022	X	

# Tagesordnungspunkt: TOP 03

# Vergabe der Baumaßnahme Schwanefelder Straße in Meerane

Beschlussvorschlag:

Die Verbandsversammlung beschließt die Vergabe von Kanalbauleistungen für das Vorhaben "K7308 - Erneuerung der Schwanefelder Straße in Meerane" an die Fa. Loebel Bau GmbH aus Heinsdorfergrund zu einem Angebotspreis von 418.616,29 € netto.

Folgende Beschlüsse wurden bereits gefasst: Nr. 22/01 am 18.05.2022 (Vereinbarung mit dem Landkreis Zwickau)

# Finanzielle Auswirkungen: keine

Deckung über Kontengruppe:		
Sachanlagen und immaterielle Anlagenwerte (Planansatz 2022)		
6.3 Schwanefelder Straße (HS)		
Kosten der Maßnahme:	freie Mittel auf der Kontengruppe:	
498.153,39 € brutto	536.000,- €	

Verbandsvorsitzender gez. Jörg Schmeißer

### des Abwasserzweckverbandes Götzenthal



Ausgabe 15/2022

Veröffentlichung: 04.10.2022

Unterlagen für Beschluss Nr. 22/08

# Abwasserzweckverband

# Götzenthal



## Beschluss Nr. 22/08

Beratungsfolge	Sitzungstermin	öffentlich	nicht-
			öffentlich
Verbandsversammlung	12.10.2022	X	

# Tagesordnungspunkt: TOP 05

# Beauftragung der Jahresabschlussprüfung 2022

Beschlussvorschlag:

Die Verbandsversammlung beschließt, die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Schell & Block mit der Jahresabschlussprüfung 2022 entsprechend dem Angebot vom 09.09.2022 zum Preis von 5.850, - € (netto) zzgl. Nebenkosten zu beauftragen.

Folgende Beschlüsse wurden bereits gefasst:

# Finanzielle Auswirkungen: keine

Deckung über Kontengruppe: Abschluss- und Prüfungskosten (Plan 2022)	
Kosten der Maßnahme:	freie Mittel auf der Kontengruppe:
6.961,50 € (brutto)	8.500,00 €

Verbandsvorsitzender gez. Jörg Schmeißer

### des Abwasserzweckverbandes Götzenthal



Ausgabe 15/2022

Veröffentlichung: 04.10.2022

Unterlagen für Beschluss Nr. 22/09

# Abwasserzweckverband Götzenthal



# Beschluss Nr. 22/09

Beratungsfolge	Sitzungstermin	öffentlich	nicht- öffentlich
Verbandsversammlung	12.10.2022	X	

# Tagesordnungspunkt: TOP 06

# Beauftragung der örtlichen Prüfung 2022

Beschlussvorschlag:

Die Verbandsversammlung beschließt, die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft KOMM-TREU GmbH mit der örtlichen Prüfung des Jahresabschlusses 2022 entsprechend dem Angebot vom 02.09.2022 zum Preis von 2.061,82 € (netto inkl. Auslagen) zu beauftragen.

Folgende Beschlüsse wurden bereits gefasst:

# Finanzielle Auswirkungen: keine

Deckung über Kontengruppe: Abschluss- und Prüfungskosten (Plan 2022)	
Kosten der Maßnahme:	freie Mittel auf der Kontengruppe:
2.454,00 € (brutto)	1.538,50 €

Verbandsvorsitzender gez. Jörg Schmeißer

### des Abwasserzweckverbandes Götzenthal



Ausgabe 15/2022

Veröffentlichung: 04.10.2022

Die der Tagesordnung beigefügten Beratungsunterlagen werden durch Auslegung in der Verwaltung des AZV Götzenthal, Hainichen Nr. 13a, 04639 Gößnitz, im Zeitraum vom 06.10. bis 12.10.2022 veröffentlicht, sofern keine berechtigten Interessen Einzelner entgegenstehen.

## Öffentliche Zustellung durch Bekanntgabe einer Benachrichtigung

Dieses Amtsblatt wurde vom Abwasserzweckverband Götzenthal als eine Stelle zur öffentlichen Zustellung durch Bekanntmachung einer Benachrichtigung im Sinne des Verwaltungszustellungsgesetzes (VwZG) allgemein bestimmt.

### Ende des elektronischen Amtsblattes – Ausgabe Nr. 15/2022

#### **Impressum**

Herausgeber: Abwasserzweckverband Götzenthal, vertreten durch den Verbandsvorsitzenden,

Hainichen Nr. 13 a, 04639 Gößnitz, Telefon: 03764 79190, Fax 03764 791919

Mail: info@azv-goetzenthal.de, Homepage: www.azv-goetzenthal.de